

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Fusen Pharmaceutical Company Limited

福森藥業有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1652)

截至2024年6月30日止六個月的中期業績公告

福森藥業有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)在此公佈本公司及其附屬公司截至2024年6月30日止六個月之未經審核中期業績連同2023年同期的比較數字。

財經摘要

- 收益由2023年上半年約人民幣336.4百萬元減少約41.6%至2024年上半年約人民幣196.3百萬元。
- 毛利由2023年上半年約人民幣179.1百萬元下降約40.9%至2024年上半年約人民幣105.9百萬元。
- 於2024年上半年，本公司股權持有人應佔虧損為約人民幣36.9百萬元，而於2023年上半年則為溢利約人民幣16.5百萬元。

綜合損益及其他全面收益表

截至2024年6月30日止六個月—未經審核

(除另有指明者外，以人民幣千元列賬)

	附註	截至6月30日止六個月	
		2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
收益	4	196,322	336,437
銷售成本		(90,450)	(157,319)
毛利		105,872	179,118
其他收益／(虧損)淨額		3,080	(1,443)
銷售及分銷開支		(52,218)	(79,091)
一般及行政開支		(36,214)	(35,755)
研發開支		(57,059)	(24,028)
經營(虧損)／溢利		(36,539)	38,801
融資收入		19	752
融資成本		(7,375)	(2,993)
融資成本淨額		(7,356)	(2,241)
分佔一間合營企業虧損		(361)	(12,805)
分佔一間聯營公司虧損		(1,069)	(859)
除稅前(虧損)／溢利		(45,325)	22,896
所得稅開支	5	8,376	(6,449)
期內(虧損)／溢利		(36,949)	16,447
期內其他全面收益(除稅後)			
其後可能重新分類至損益的項目			
—換算本公司及海外附屬公司的 財務報表時的匯兌差額		(106)	(87)
期內其他全面收益		(106)	(87)
期內全面收益總額		(37,055)	16,360
以下各方應佔期內(虧損)／溢利：			
本公司股權持有人		(36,941)	16,456
非控股權益		(8)	(9)
		(36,949)	16,447
以下各方應佔期內全面收益總額：			
本公司股權持有人		(37,047)	16,369
非控股權益		(8)	(9)
		(37,055)	16,360
每股(虧損)／盈利			
基本(人民幣分)	6(a)	(5)	2
攤薄(人民幣分)	6(b)	(5)	2

綜合財務狀況表

於2024年6月30日 — 未經審核

(除另有指明者外，以人民幣千元列賬)

	附註	2024年 6月30日 人民幣千元	2023年 12月31日 人民幣千元
非流動資產			
投資物業		14,834	15,388
其他物業、廠房及設備		389,056	350,264
使用權資產		241,709	211,918
無形資產		28,379	22,551
一間合營企業權益		36,954	37,302
一間聯營公司權益		99,590	100,659
按公平值計入損益(「按公平值計入損益」) 計量的金融資產		9,446	11,013
遞延稅項資產		13,211	5,021
其他資產		—	22,827
		<u>833,179</u>	<u>776,943</u>
流動資產			
其他金融資產		—	1,279
存貨		140,835	161,718
貿易應收款項	7	155,749	183,482
預付款項及其他應收款項	8	204,751	185,474
受限制銀行存款		36	—
現金及現金等價物		2,823	34,849
		<u>504,194</u>	<u>566,802</u>
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	9	133,604	167,545
租賃負債		1,632	1,087
合約負債		1,485	3,895
應計款項及其他應付款項		308,269	249,351
銀行及其他貸款		240,644	236,556
即期稅項		5,174	6,086
		<u>690,808</u>	<u>664,520</u>
流動負債淨值		<u>(186,614)</u>	<u>(97,718)</u>
資產總值減流動負債		<u>646,565</u>	<u>679,225</u>

	附註	2024年 6月30日 人民幣千元	2023年 12月31日 人民幣千元
非流動負債			
遞延收入		18,937	10,231
租賃負債		1,057	772
遞延稅項負債		111	296
銀行及其他貸款		<u>107,300</u>	<u>105,700</u>
		<u>127,405</u>	<u>116,999</u>
資產淨值		<u>519,160</u>	<u>562,226</u>
資本及儲備			
股本	10	6,310	6,310
儲備		<u>514,150</u>	<u>557,208</u>
本公司股權持有人應佔權益總額		520,460	563,518
非控股權益		<u>(1,300)</u>	<u>(1,292)</u>
權益總額		<u>519,160</u>	<u>562,226</u>

未經審核中期財務報告附註

(除另有指明者外，以人民幣千元列賬)

1 組織及主要業務

本公司於2013年1月18日根據開曼群島公司法(2011年修訂版)(經綜合及修訂)於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。

本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事製造及銷售藥品。

2 編製基準

本公告所載中期財務業績並不構成本集團截至2024年6月30日止六個月的中期財務報告，惟乃摘錄自該中期財務報告。

中期財務報告已根據聯交所證券上市規則(「上市規則」)的適用披露規定，包括遵照國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。其已於2024年8月29日獲授權刊發。

除預期將於2024年中期財務報表反映的會計政策變動外，中期財務報告乃根據與2023年年度財務報表所採用的相同會計政策編製。會計政策變動的詳情載於附註3。

編製符合國際會計準則第34號的中期財務報告，要求管理層須對會影響政策的應用以及本年度迄今為止所呈報資產及負債、收入及開支的金額作出判斷、估計及假設。實際結果可能與該等估計有所不同。

中期財務報告包括綜合財務報表及經選定的說明附註。該等附註包括對了解本集團自2023年年度財務報表以來的財務狀況及業績變動而言屬重大的事件及交易作出的說明。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括根據國際會計準則理事會頒佈的國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)會計準則編製的完整財務報表所需的所有資料。

與持續經營有關的重大不確定性

受市場需求及激烈競爭的影響，本集團收益大幅下降。同時，本集團繼續加大研發投入。因此，本集團於2024年上半年出現經營虧損。於2024年6月30日，本集團流動負債淨額為人民幣186,614,000元。其中，本集團現金及現金等價物僅為人民幣2,823,000元，可能不足以應付未來十二個月的營運資金及財務需求。

這些事件或情況表明存在重大不明朗因素，可能會對本集團持續經營的能力產生嚴重懷疑。本公司董事已採取多項措施以減輕本集團的流動資金壓力，其中包括但不限於以下各項：

- 與銀行磋商新增長期銀行貸款及續新現有貸款。於本中期財務報告批准日期，本集團已成功續新銀行貸款人民幣20,000,000元；
- 加大對政府相關實體其他應收款項的催收力度；
- 與債權人及出借方進行協商，重組現有應付款項及借款的條款和結算計劃，以緩解本集團的流動資金壓力；及
- 最終控股方河南福森實業集團有限公司已承諾在需要時提供持續的財務支持，並協助本集團從銀行及其他金融機構獲取額外的融資來源，以確保本集團自2024年6月30日起至少十二個月的持續經營。

根據管理層編製的本集團現金流量預測，並假設上述措施取得成功，本公司董事認為本集團將具備足夠資金支付其於報告期末起計至少十二個月到期的負債。因此，本公司董事認為根據持續經營基準編製綜合財務報表乃屬適當。

倘本集團無法繼續持續經營，則須作出調整來將資產價值撇減至其可收回金額，以就可能產生的進一步負債作出撥備，並將非流動資產及非流動負債分別重新分類為流動資產及流動負債。該等調整的影響尚未在中期財務報告內反映。

3 會計政策變動

本集團已將國際會計準則理事會頒佈的下列經修訂國際財務報告準則應用於當前會計期間的中期財務報告：

- 國際會計準則第1號修訂，財務報表的呈列：分類為流動或非流動的負債（「2020年修訂」）
- 國際會計準則第1號修訂，財務報表的呈列：附帶契諾的非流動負債（「2022年修訂」）
- 國際財務報告準則第16號修訂，租賃：售後租回的租賃負債
- 國際會計準則第7號修訂，現金流量表及國際財務報告準則第7號，金融工具：供應商融資安排披露

該等修訂概無對本集團當前期間業績及財務狀況於該中期財務報告內的編製或呈列方式產生重大影響。本集團並無應用任何於當前會計期間尚未生效的新準則或詮釋。

4 收益及分部資料

(a) 收益

本集團的主要業務為製造及銷售藥品。

於期內確認的各重大收益類別金額如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
製造產品		
雙黃連口服液	83,900	165,916
雙黃連注射液	54,836	51,201
其他	53,328	101,690
	<hr/>	<hr/>
小計	192,064	318,807
	<hr/>	<hr/>
第三方產品	4,258	17,630
	<hr/>	<hr/>
總計	196,322	336,437
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

收益於某一時間點確認。

截至2024年6月30日止六個月，本集團與其中兩名客戶(2023年：兩名客戶)的交易超出本集團收益10%。向該等兩名客戶銷售藥品的收益分別為人民幣29,398,000元及人民幣21,405,000元(2023年：人民幣49,317,000元及人民幣39,925,000元)。

(b) 分部資料

本集團有一項可呈報分部。本集團收益主要來自於中國向客戶銷售雙黃連口服液、雙黃連注射液及其他藥品。本集團的營運資產及非流動資產主要位於中國。因此，並無根據客戶的地理位置及資產提供分部分析。

5 所得稅開支

於損益中確認之金額：

	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
即期稅項—中國企業所得稅	-	8,796
遞延稅項	<u>(8,376)</u>	<u>(2,347)</u>
	<u><u>(8,376)</u></u>	<u><u>6,449</u></u>

根據開曼群島的法例及法規，本集團無須向開曼群島支付任何所得稅。

根據中國《企業所得稅法》(「所得稅法」)，截至2024年6月30日止六個月，本集團的中國附屬公司的企業所得稅稅率為25%(2023年：25%)。

根據所得稅法，本公司的附屬公司河南福森藥業有限公司(「河南福森」)自2012年起於河南獲認證為高新技術企業，獲授15%(2023年：15%)優惠所得稅稅率，有關優惠稅率已於截至2024年及2023年6月30日止六個月各期間應用。河南福森現時持有的高新技術企業證書將於2024年10月27日屆滿。

根據所得稅法及其實施細則，除非自2008年1月1日起賺取的溢利獲稅務條例或安排寬減，否則非中國居民投資者應收中國實體的股息須按10%的稅率繳納預扣稅。

6 每股(虧損)/盈利

(a) 每股基本(虧損)/盈利

每股基本虧損乃根據本公司普通股股權持有人應佔虧損人民幣36,941,000元(截至2023年6月30日止六個月：盈利人民幣16,456,000元)及報告期內已發行普通股的加權平均數740,670,000股(2023年：754,902,000股)計算，計算如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千股	2023年 千股
於1月1日已發行普通股	749,956	758,439
購回本身股份的影響	<u>(9,286)</u>	<u>(3,537)</u>
於6月30日普通股的加權平均數	<u><u>740,670</u></u>	<u><u>754,902</u></u>

(b) 每股攤薄(虧損)/盈利

截至2024年及2023年6月30日止六個月，由於所有潛在攤薄普通股均具有反攤薄影響，故每股基本及攤薄(虧損)/盈利相同。

7 貿易應收款項

	於2024年 6月30日 人民幣千元	於2023年 12月31日 人民幣千元
應收票據*	<u>84,255</u>	<u>117,505</u>
應收賬款	89,552	84,711
減：信貸虧損撥備	<u>(18,058)</u>	<u>(18,734)</u>
	<u><u>71,494</u></u>	<u><u>65,977</u></u>
	<u><u>155,749</u></u>	<u><u>183,482</u></u>

* 於2024年6月30日，本集團的應收票據人民幣52,039,000元及人民幣30,344,000元(2023年12月31日：人民幣76,781,000元及人民幣12,677,000元)已分別向供應商背書及向銀行貼現。由於本集團並無轉移與該等票據相關的重大風險及回報，故本集團管理層決定不會終止確認該等票據及相關貿易應付款項的賬面值。

賬齡分析

應收票據為已收客戶的銀行承兌票據，到期日為6至12個月內。

截至報告期末，應收賬款按發票日期(或確認收益日期，以較早日期為準)並扣除信貸虧損撥備的賬齡分析如下：

	於2024年 6月30日 人民幣千元	於2023年 12月31日 人民幣千元
即期至三個月	38,520	50,473
四至六個月	29,294	7,255
七至十二個月	3,220	6,805
十二個月以上	460	1,444
	<u>71,494</u>	<u>65,977</u>

應收賬款自發票日期起一個月至六個月內到期。貿易應收款項概無收取利息。

8 預付款項及其他應收款項

	於2024年 6月30日 人民幣千元	於2023年 12月31日 人民幣千元
與地方政府就搬遷生產設施作出的補償有關的應收款項	40,607	42,744
預付原材料及服務費款項	25,029	22,481
原材料的按金	-	18,000
向一間合營企業墊款及應計利息	9,321	12,821
可抵扣的進項增值稅	18,491	12,530
預付關聯方款項	4,741	5,494
來自政府相關實體的其他應收款項	87,729	53,158
其他	18,833	18,246
	<u>204,751</u>	<u>185,474</u>

9 貿易應付款項及應付票據

截至報告期末，根據供應商於日常業務過程已獲取的貨品或服務日期的貿易應付款項及應付票據的賬齡分析如下：

	於2024年 6月30日 人民幣千元	於2023年 12月31日 人民幣千元
即期至三個月	61,663	129,463
四至六個月	11,972	15,710
七至十二個月	52,378	4,919
十二個月以上	7,591	17,453
	<u>133,604</u>	<u>167,545</u>

所有貿易應付款項預期於一年內結付。

10 股本

	2024年		2023年	
	股份數目	金額 人民幣千元	股份數目	金額 人民幣千元
每股面值0.01港元的法定普通股：				
於1月1日及6月30日	<u>2,000,000,000</u>	<u>16,354</u>	<u>2,000,000,000</u>	<u>16,354</u>
普通股，已發行及繳足：				
於1月1日及6月30日	<u>749,956,000</u>	<u>6,310</u>	<u>758,439,000</u>	<u>6,383</u>

普通股持有人有權收取不時宣派的股息，並有權於本公司大會上以每股一票進行表決。就本公司剩餘資產而言，所有普通股具有同等地位。

11 股息

本公司董事不建議就截至2024年6月30日止六個月派付任何股息(截至2023年6月30日止六個月：零)。

審計報告摘錄

下文為本公司核數師畢馬威會計師事務所所有關本集團截至2024年6月30日止六個月的中期財務報告的審計報告摘錄：

「結論

根據本核數師的審閱，我們概無並無發現任何事項致使我們認為截至2024年6月30日的中期財務報告在各重大方面未有依據國際會計準則第34號中期財務報告編製。

與持續經營相關的重大不確定性

我們謹請垂注中期財務資料附註2，當中顯示 貴集團於截至2024年6月30日止六個月產生經營虧損，及 貴集團於2024年6月30日的流動負債淨額為人民幣186,614,000元。尤其是， 貴集團現金及現金等價物僅為人民幣2,823,000元，可能不足以應付其營運資金及融資需求。該等情況連同附註2所載的其他事項顯示存在重大不明朗因素，可能會對 貴集團持續經營的能力產生嚴重懷疑。我們的結論並無就此作出修訂。」

管理層討論及分析

業務回顧及未來展望

本集團2024年上半年經營虧損，歸屬上市公司股東應佔淨虧損約為人民幣36.9百萬元，2023年同期本集團歸屬上市公司股東應佔淨利潤約為人民幣16.5百萬元。集團2024年上半年營業收入僅約為人民幣196.3百萬元，與2023年同期相比下降了約41.6%，2023年同期營業收入為人民幣336.4百萬元。儘管公司的毛利率沒有發生大的變化，仍然在較為合理的水平，但營業收入的大幅下降仍然導致了毛利的整體下降。本集團2024年上半年的毛利率為53.93%，同期2023年上半年的毛利率為53.24%。此外本集團延續了2023年的業務策略，持續加大了研發投入。2024年上半年計入的研發費用約為人民幣57.1百萬元，2023年上半年同期為人民幣24.0百萬元。收入下降導致的毛利貢獻減少，以及持續的研發費投入造成的當期費用增加，是造成2024年上半年經營虧損的主要原因。

本集團的合營公司，江西永豐康德醫藥有限公司，在2024年上半年歸屬上市公司虧損約為人民幣0.36百萬元，與2023年上半年同期虧損人民幣12.81百萬元相比，虧損大幅減少。

本集團雖然經歷了經營虧損，業績出在歷史期的低谷。但集團仍積極需求未來的業務增長點。集團的子公司嘉亨(珠海橫琴)醫藥科技有限公司(「嘉亨珠海」)作為本集團的研發平台，持續投入，根據項目進展，不斷申報新的產品。截止到目前，嘉亨總共在研項目60個，其中化藥製劑項目43個，化藥原料藥項目14個，中藥項目3個。目前有7個項目正在國家藥品監督管理局藥品審評中心(「藥品審評中心」)評審中，其中今年1-8月份，有6個項目上報藥品審評中心進行評審，預計到今年年底，還有9個項目將會上報國家局。公司相信，本集團的持續研發投入將會為公司未來三年帶來至少20個新產品上市，這將使公司產品和收入結構更趨合理，產品將涵蓋目前市場主要治療領域，包括但不限於抗感染抗病毒，心腦血管，中樞神經系統，血液疾病，抗腫瘤等領域，公司經營風險將得到顯著分散。

在加大研發投入的同時，本集團認為穩定可靠、高效率的生產仍然是醫藥企業的一個核心競爭力。過去幾年，集團對生產設備進行了更新改造，同時也通過光伏發電改造項目等降低電耗。集團下屬企業河南衡盛製藥有限公司的原料藥工廠預計將於2025年投產，屆時將為公司提供穩定且低成本的原料藥供應。本集團認真貫徹安全生產，高效低碳發展理念，為集團未來多可售產品上市，擴大產能打下堅實基礎，做好準備。

儘管集團於2024年上半年業績出於低谷，但公司的毛利率仍出於合理的水平，與歷史同期相比沒有大幅降低，說明公司的產品還是具備較好的盈利能力。隨著研發投入的成果顯現，本集團會有越來越多的新品上市。市場的需求恢復需要一定的時間，也是行業必然要經歷的周期。隨著渠道庫存的消化，市場渠道和銷售模式的變化等，本集團有信心使得銷量逐步提升，經營業績得以改善。

財務回顧

銷售表現

	未經審核				
	截至6月30日止六個月				
	2024年		2023年		增長率 %
	收益 人民幣千元	佔總額 的%	收益 人民幣千元	佔總額 的%	
生產產品					
雙黃連口服液	83,900	42.7%	165,916	49.3%	-49.4%
雙黃連注射液	54,836	27.9%	51,201	15.2%	7.1%
鹽酸尼卡地平注射液	12,877	6.6%	14,617	4.3%	-11.9%
清熱解毒口服液	8,796	4.5%	33,453	9.9%	-73.7%
其他產品	31,655	16.1%	53,620	15.9%	-41.0%
小計	192,064	97.8%	318,807	94.8%	-39.8%
第三方產品	4,258	2.2%	17,630	5.2%	-75.8%
總計	196,322	100.0%	336,437	100.0%	-41.6%

我們的收益由2023年上半年約人民幣336.4百萬元減少約41.6%至2024年上半年約人民幣196.3百萬元，主要由於我們產品銷售額減少。減少的直接原因為市場疲弱，需求不足。其次是由於COVID-19疫情緩和，2023年初的銷售額遠高於同期正常水平。2023年上半年比較數字相對偏高。

在我們的產品類別中，雙黃連口服液的銷售收益由2023年上半年約人民幣165.9百萬元減少約49.4%至2024年上半年約人民幣83.9百萬元，主要由於市場需求不足。我們的部分客戶將庫存水平降至最低，以改善現金流，導致2024年上半年採購訂單減少。我們來自其他產品的收益由2023年上半年約人民幣53.6百萬元減少約41.0%至2024年上半年約人民幣31.7百萬元，主要由於銷量表現不佳，市場即時費用下降。

毛利及毛利率

我們的毛利由2023年上半年約人民幣179.1百萬元減少約40.9%至2024年上半年約人民幣105.9百萬元。毛利減少與2024年上半年總收益減少約41.6%的趨勢一致。與此同時，2024年上半年毛利率輕微增加0.7個百分點至約53.9% (2023年上半年約53.2%)。

其他收入／(虧損)淨額

我們的其他收入淨額主要包括政府補助、衍生金融工具的已變現及未變現虧損淨額以及其他。其他收入淨額增加主要由於嚴格控制下2024年其他開支減少。

銷售及分銷開支

我們的銷售及分銷開支主要包括分銷開支、工資及薪金、廣告、物流費用、推廣開支及其他。於2023年及2024年上半年，銷售及分銷開支分別達約人民幣79.1百萬元及人民幣52.2百萬元，佔各期間收益約23.5%及26.6%。銷售及分銷開支減少與收益的減幅一致。

一般及行政開支

一般及行政開支主要包括工資及薪金、信貸虧損、折舊、專業費用及其他。

一般及行政開支由2023年上半年約人民幣35.8百萬元增加約人民幣0.4百萬元至2024年上半年約人民幣36.2百萬元。於2023年及2024年上半年，一般及行政開支並無出現重大變動。

研發開支

2024年上半年研發開支約為人民幣57.1百萬元，較2023年上半年約人民幣24.0百萬元增加約人民幣33.0百萬元。增加主要由於本集團附屬公司嘉亨珠海的研究開支所致。嘉亨珠海為本集團的研發平台，根據已批准的計劃繼續投資於新產品研發。

融資成本淨額

我們的融資成本淨額指融資收入，包括銀行存款利息收入減融資成本、貸款利息及外匯虧損。

融資成本淨額由2023年上半年約人民幣2.2百萬元增至2024年上半年約人民幣7.4百萬元，主要由於貸款利息增加所致。

分佔一間合營企業虧損

本集團分佔一間合營企業虧損由截至2023年6月30日止六個月虧損約人民幣12.8百萬元減少約人民幣12.4百萬元至截至2024年6月30日止六個月虧損約人民幣0.4百萬元。江西永豐康德經營業績於2024年上半年大幅改善。部分陳舊存貨於2023年底出售及銷售成本受到嚴格控制。

所得稅開支

所得稅主要指本集團根據相關中國所得稅規則及法規應繳納的所得稅。我們的附屬公司河南福森獲認證為河南省高新技術企業，可享有15%的優惠所得稅稅率。所得稅開支由2023年上半年約人民幣6.4百萬元減少至2024年上半年約負人民幣8.4百萬元。有關減少主要由於確認遞延稅項抵免人民幣8.4百萬元及由於截至2024年6月30日止六個月並無應課稅溢利，故並無計提即期稅項撥備。

資本開支

本集團的資本開支主要包括購買物業、廠房及設備、使用權資產以及無形資產的付款及按金。於2024年上半年，資本開支總額為約人民幣46.0百萬元(2023年上半年：約人民幣73.3百萬元)。於期內，本集團主要因土地使用權租賃付款、改進現有生產過程中的能源設備及獲得在研藥物許可證而產生資本開支。

資本架構

本集團的資本架構由股東應佔股權及負債組成。於2024年6月30日，本集團的股東應佔股權合計約為人民幣520.5百萬元(2023年12月31日：約人民幣563.5百萬元)，而負債總額則約為人民幣818.2百萬元(2023年12月31日：約人民幣781.5百萬元)。本集團致力維持適當的股本及債務組合，藉以保持有效的資本架構，為股東提供最大回報。

流動資金及財政資源

於2024年6月30日，本集團有流動負債淨額約人民幣186.6百萬元(2023年12月31日：流動負債淨額約人民幣97.7百萬元)，包括現金及現金等價物為約人民幣2.8百萬元(2023年12月31日：約人民幣34.8百萬元)以及短期銀行及其他貸款約人民幣240.6百萬元(2023年12月31日：約人民幣236.6百萬元)。

董事已確認，本集團擁有充足財政資源於可預見未來履行其到期的財務責任。

資產負債比率

於2024年6月30日，本集團的資產負債比率(按銀行及其他貸款總額除以總權益計算)由2023年12月31日的60.9%上升至67.0%。有關上升主要由於本集團借入的銀行貸款增加所致。

外匯風險

本集團主要在中國開展業務，其大部分交易以人民幣計值及結算。本集團會定期監察外匯風險，並於必要時考慮是否需要對沖重大外幣風險。

人力資源

於2024年6月30日，本集團共有1,140名僱員(2023年12月31日：1,154名僱員)。本集團為員工提供具競爭力的薪酬待遇，包括強制性退休基金、保險及醫療保險。此外，本集團基於本集團及個人的表現向合資格僱員授予酌情花紅及購股權。

於2024年上半年，員工成本總額(包括董事酬金、定額供款退休計劃供款、花紅及其他福利)約為人民幣41.4百萬元(截至2023年6月30日止六個月：人民幣57.6百萬元)。

承擔

本集團於2024年6月30日及2023年12月31日尚未履行的資本承擔如下：

	2024年	2023年
	6月30日	12月31日
	人民幣千元	人民幣千元
已訂約	<u>250,597</u>	<u>82,205</u>

或然負債

於2024年6月30日，本集團並無重大或然負債。

資產抵押

於2024年6月30日，本集團的若干銀行借款乃以截至2024年6月30日總賬面值為約人民幣147.0百萬元(2023年12月31日：約人民幣148.7百萬元)的本集團物業、廠房及設備、投資物業以及土地使用權作抵押。

企業管治

董事認可在本集團管理架構及內部監控程序內引入良好企業管治元素的重要性，藉以達致有效的問責制。

本公司已採納上市規則附錄C1所載企業管治守則(「守則」)當中訂明的守則條文。自2024年1月1日起至2024年6月30日止整個期間，除守則的守則條文第C.6.1條外，本公司已遵守守則所載的所有適用守則條文。

守則的守則條文第C.6.1條規定，公司秘書須為本公司僱員及熟悉本公司之日常事務。王迪民先生(「王先生」)獲委任為本公司公司秘書，自2021年1月29日生效。彼為外聘服務供應商，且彼並非本公司僱員。本公司因此指派本公司財務總監李鎮先生為與王先生的主要聯繫人。有關本集團表現、財務狀況及其他主要發展及事務之資料均通過指定聯絡人迅速交付予王先生。按照既有機制，王先生可在無重大延誤下快速掌握本集團之發展，而憑藉彼之專業知識及經驗，董事會深信王先生擔任公司秘書有利本集團遵守相關董事會程序、適用法律、規則及規例。

審核委員會

本公司已於2018年6月14日成立審核委員會(「審核委員會」)，並根據上市規則第3.21條及守則第D.3段的職權範圍行事。截至2024年6月30日止六個月，審核委員會由三名獨立非執行董事施永進先生(擁有會計專業資格，為審核委員會主席)、李國棟先生及杜潔華博士組成。

審核委員會的主要職責為透過就本集團的財務報告流程、內部控制和風險管理系統的有效性提供獨立意見而協助董事會、監察審核流程、制定及檢討本集團的政策並履行董事會指派的其他職責及責任。審核委員會已與管理層討論本集團採納的會計原則及政策。

審閱中期業績

審核委員會已與本公司管理層討論有關編製截至2024年6月30日止六個月的未經審核簡明中期財務報告的內部監控及財務報告事宜，亦已與本公司的管理層及核數師審閱截至2024年6月30日止六個月的未經審核簡明中期財務報告，並建議董事會批准。

截至2024年6月30日止六個月的中期財務報告並未經審核，但已由畢馬威會計師事務所按照香港會計師公會頒佈的《香港審閱準則》第2410號「由實體的獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱。

由於審閱的範圍遠較按照香港審計準則進行審核的範圍為小，故不能保證核數師會注意到在審核中可能會發現的所有重大事項。因此，畢馬威會計師事務所不會發表任何審核意見。

因此，本中期報告所披露數據僅供投資者參考。投資者於買賣本公司證券時務須謹慎行事，不應過度依賴該等資料。如有任何疑問，建議投資者尋求專業人士或財務顧問的專業意見。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載的標準守則，作為董事進行其本身證券交易的操守守則。經作出特定查詢後，全體董事均確認，彼等於截至2024年6月30日止六個月一直遵守標準守則所載的買賣規定準則。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至2024年6月30日止六個月，本公司於聯交所購回合共5,734,000股本公司股份（「股份」），總代價（扣除開支後）約為7.1百萬港元。截至2024年6月30日止六個月，概無註銷已購回股份。有關股份購回的詳情如下：

購回月份	已購回 股份數目	每股價格		總代價 千港元	已註銷 股份數目
		最高 港元	最低（扣除開支後） 港元		
2024年1月及4月	5,734,000	1.39	0.83	7,117	—

董事根據於2023年5月30日及2024年5月28日舉行的股東週年大會上股東授予的一般授權購回股份，透過增加每股資產淨值及每股盈利，使股東整體受益。

除上文所披露者外，本公司及其任何附屬公司於截至2024年6月30日止六個月及直至本公告日期概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

中期股息

本公司董事不建議就截至2024年6月30日止六個月宣派任何股息(截至2023年6月30日止六個月：人民幣零元)。

報告期間後事項

於2024年6月30日後及直至本公告日期概無嚴重影響本集團運營及財務表現的重大事項。

刊發中期報告

本公司截至2024年6月30日止六個月的中期報告(當中載有上市規則所規定的全部資料)將於2024年9月之前寄發予本公司股東，並可於聯交所網站www.hkexnews.hk及本公司網站www.fusenyy.com查閱。

承董事會命
福森藥業有限公司
主席兼執行董事
曹長城

香港，2024年8月29日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事曹長城先生(主席)、侯太生先生、遲永勝先生、孟慶芬女士及曹智銘先生；及獨立非執行董事施永進先生、李國棟先生及杜潔華博士。